
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

Considerato il fatto che l'Amministrazione Comunale intende patrocinare per l'anno 2007 una serie di 

manifestazioni sportive a rilevanza turistica il cui elenco è depositato agli atti della presente determinazione per 

costituirne parte integrante e sostanziale;

Visto il preventivo di spesa, redatto a cura dell'ufficio manifestazioni, relativo alle spese di 

comunicazione e rappresentanza relative al patrocinio delle singole iniziative per un ammontare di Euro 

6.500,00, occorrenti alle cerimonie di premiazione e/o inaugurazione degli eventi;

Ritenuto di corrispondere un contributo alla società Adriatletica con sede in Riccione, per 

l'organizzazione della manifestazione denominata " Adriarunner Fest", per un ammontare di Euro 1.500,00 lordi 

omnicomprensivi ai sensi di quanto previsto dal "Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per 



l'applicazione dell'art. 12 della legge 7 agosto 1990 nr. 241" approvato con deliberazione GM nr. 135 del 

29.10.1991;

Vista la comunicazione dell'Agenzia per il Marketing di distretto prot. 24778H del 21.05.2007, con la 

quale viene comunicato, tra gli altri l'erogazione di un contributo di Euro 8.000,00 per le varie manifestazioni 

sportive rientrati nel progetto dell'Agenzia "Riviera Rimini Sport";

     Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il vigente regolamento per le spese di rappresentanza ed ospitalità e quello di contabilità vigente;

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare il patrocinio al programma di manifestazioni sportive di rilevanza turistica inserite 

nell'elenco depositato agli atti della presente per costituirne parte integrante e sostanziale, dando atto che gli 

eventi di cui trattasi rientrano nel progetto dell'Agenzia per il Marketing di distretto della Provincia di Rimini 

denominato "Riviera di Rimini Sport";

2) - di approvare, ai sensi di quanto previsto dal "Regolamento per la determinazione dei criteri e 

modalità per l'applicazione dell'art. 12 della legge 7 agosto 1990 nr. 241" approvato con deliberazione GM nr. 

135 del 29.10.1991 l'erogazione del contributo lordo omnicomprensivo di Euro 1.500,00 a favore della società 

sportiva Adriatletica con sede in Riccione;

3) - di approvare l'accluso elenco delle ditte fornitrici, redatto a cura del competente ufficio 

manifestazioni turistiche, depositato agli atti della presente per costituirne parte integrante e sostanziale;

4) - di autorizzare l'Ufficio Economato, su richiesta del sottoscritto funzionario responsabile del 

procedimento, ad anticipare le spese ritenute più urgenti ed improrogabili, nei limiti di stanziamento previsti 

dalla presente determina e salvo rendiconto finale;

5) - di approvare il preventivo di spesa complessivo di Euro 8.000,00, redatto a cura del sottoscritto 

funzionario responsabile del procedimento, per la realizzazione del patrocinio dell'Amministrazione Comunale  

al programma di manifestazioni sportive di rilevanza turistica 2007il cui elenco è depositato agli atti della 

presente per costituirne parte integrante e sostanziale;

6) - di accertare, per le motivazioni in premessa indicate che si danno per interamente richiamate, la 

somma di Euro 8.000,00 a titolo di contributo per la realizzazione delle manifestazioni sportive a rilevanza 

turistica rientranti nel progetto "Riviera di Rimini sport", sul cap. 273.000 - accertamento n. 318 -; SIOPE......;

7) - di dare atto che la spesa  complessiva di euro 8.000,00 farà carico sul bilancio di previsione corrente 

esercizio come segue:

- quanto ad Euro 4.500,00 per acquisti di beni sul capitolo 3535.000 

  "Organizzazione di iniziative diverse nel campo della promozione 

  turistica" - impegno n. 1153 -;

- quanto ad Euro 2.000,00 per prestazioni di servizio sul capitolo 



  3535.000 "Organizzazione di iniziative diverse nel campo della 

  promozione turistica" - impegno n. 1154 -;

- quanto ad Euro 1.500,00 per il contributo lordo omnicomprensivo  da 

  erogarsi a favore  della società sportiva "Adriatletica" con sede 

  in Riccione sul capitolo 3535.000 "Organizzazione di iniziative 

  diverse nel campo della promozione turistica" - impegno n. 1155 -;

8) - di individuare nella persona del Responsabile di Posizione  Organizzativa Servizi turistici Dott. Alvio 

Pritelli il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL34706/ASD-DEL     Determina D. n. 407 del 21.06.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


